

Styrelsen svar på inkommen motion om nytt jaktchampionat

Styrelsen avslår motionen kring förslag till nytt championat för BGS & HS då detta redan tidigare beslutats på årsmötet 2015 att nya regler för jaktchampionat skall införas.

Då den dåvarande styrelse försökte införa de föreslagna reglerna fick man till svar av SKK att det av årsmötet beslutade reglerna inte dög pga för få genomförda praktiska prov och att endast en merit inte räckte för championat och istället infördes det nuvarande championat dvs tre elitspår med första pris.

Styrelsen förslag till nytt Svenskt Jaktchampionat är följande:

- Två första pris i Elitspårklass
- Första, andra eller tredje pris på Praktisk Eftersöksbedömning

Styrelsens motivering till förslaget ovan är dels att vi uppfyller SKK's krav på antal prov.

Dels att man efter erhållit pris på praktisk eftersöksbedömning har man inte möjlighet att starta om sin hund för en högre valör och det idag ringa antalet starter på provformen så bedömer styrelsen att ett första pris i provformen skulle leda till väldigt få hundar som skulle erhålla jaktchampionatet. Styrelsen vill på detta vis även uppmuntra fler att starta sina hundar på praktisk eftersöksbedömning för att kunna breda avelsbasen, upprätthålla och utvärdera rastypiska egenskaper hos våra raser.

Bilaga 1 Motion

Bilaga 2 Förslag från 2015

Bilaga 3 SKK Svar #1

Bilaga 4 SKK Svar #2

Bilaga 1

Motion om förändrade krav för jaktchampionat

Hannoveransk- och Bayerisk Viltspårhund är arbetande jakthundraser med specialisering på hela eftersöksarbetet. Ofta kallas raserna för "den kompletta eftersökshunden". Det innebär att raserna ska klara av både spårning och löshundsarbete under ett eftersök. I dagsläget behöver hundraserna inte testas under praktiskt arbete för att erhålla den högsta titeln jaktchampion. Tre förstapris i konstlagda elitspår räcker, vilket egentligen säger att hundägaren har tränat sin hund i att spåra och inget om hundens duglighet under praktiska eftersök på skadat vilt. Viktiga anlag för aveln blir aldrig testade på ett objektivt sätt. Jag anser det inte värdigt arbetande specialistraser som Hannoveransk- och Bayerisk Viltspårhund att erhålla ett jaktchampionat utan att behöva visa att den faktiskt klarar av det den är tänkt att göra. Jämför med andra jakthundraser där jaktchampionatet erhålles efter prov vid praktiska jaktmoment. Jaktprov är framför allt ett verktyg för att utvärdera aveln och jaktchampionatet är beviset på att det lyckats. Tyvärr säger viltspårproven inget om aveln ur ett eftersöksperspektiv. Framför allt inte om hundarna har de egenskaper som krävs för att lyckas med löshundsarbetet under ett eftersök.

Sedan flera år tillbaka finns det praktiska eftersöksprovet som syftar till att testa våra hundar under ett riktigt eftersök. Tyvärr är det alldeles för få hundar som startar på provet. Läser man sammanställningen av eftersöksrapporterna borde det vara en ren rutinsak för många hundar att starta och faktiskt klara samtliga moment i det praktiska eftersöksprovet? Från och med 1 januari 2023 ser bedömningen på det praktiska eftersöksprovet annorlunda ut. I princip är det nu en kopia av ISHV:s Hauptprüfung. I och med ändringen blir det lättare för avelsråd, valpköpare m fl. att kunna utläsa hur hundarna fungerar under praktiska eftersök. Självklart borde det praktiska eftersöksprovet i kombination med elitspåret också ligga till grund för jaktchampionat. Jag anser att jaktchampionatet ska delas upp i två olika championat. För de hundar som erhållit tre förstapris i elitspår samt lägst sju poäng, (undre gräns för förstapris), i spårmomentet på det praktiska eftersöksprovet ska få titeln Svensk Jakt Spårhundschampion, SJ(S)CH. För de hundar som erhållit tre förstapris i elitspår samt klarat det praktiska eftersöksprovet med ett förstapris, (samtliga moment), ska få titeln Svensk Jakt Eftersökschampion, SJ(E)CH.

Jag yrkar att årsmötet beslutar:

- Att jaktchampionatet delas in i två championat. Svensk Jakt Spårhundschampion, SJ(S)CH, och Svensk Jakt Eftersökschampion, SJ(E)CH.
 - För **SJ(S)CH** krävs tre förstapris i elitspår samt lägst sju poäng i spårmomentet på det praktiska eftersöksprovet.
 - För **SJ(E)CH** krävs tre förstapris i elitspår samt förstapris på det praktiska eftersöksprovet.
- Att styrelsen arbetar för att ändringen börjar gälla 2027-01-01 eftersom nuvarande championatsregler gäller till och med 2026-12-31.

Kristianstad 2023-02-28

Jesper Einarsson

17a SEJCH för BGS och HS*Bilaga D*Praktiska Eftersöks Provet

På förra Årsmötet fick vi i uppdrag att vi skulle ta fram ett förslag till nya regler för att bli SJCH för Bayersk och Hannoveransk Viltspårhund.

Vi i gruppen för Praktiska eftersöket är helt överens att man ska gå det praktiska eftersöksprovet med godkänt arbete i både spåringsdelen men även det lösa arbetet för att bli SJCH förutom SVCH i botten.

Bakgrunden till beslutet är att vi måste se till att våra raser besitter alla dom egenskaper som våra raser skall ha alltså att dom även ska kunna arbeta löst när det behövs. (ställande eller avslutare).

Under förra säsongen bedömdes 2 st ekipage. Ingen blev godkänd. En p.g.a inga lämpliga spår under dagen och en p.g.a en dålig dag helt enkelt.

Vad gällande Praktiska provet så får man anmäla sig bara som spårare och klarar man det så blir man godkänd på det delmomentet i provet.

Ett förslag är även att vi i år på prov skall ha ett fast datum för provet för att underlätta för såväl domare som deltagare. I år blir det första helgen efter Dowilt uppehållet (21-22 nov). En grupp i Skåne domare Anders Pedersen, En grupp Västra Götaland domare Jan-Erik Fasth, En Grupp Sörmland Domare Jörgen Croona och Per Kristoffersson. Anmälan till Jörgen Croona j@jarshammar.com.

Gruppen kommer även att samlas i år för att revidera prov reglerna.

Praktiska Eftersöksgruppen.

Jörgen Croona (sammankallande)

Jan -Erik Fasth

Per Kristoffersson (Bula)

Anders Pedersen

John-Fredrik Grönvall

SEJCH för ADB

Förslag att 3st 1:a pris med minst xx egenskapspoäng ska vara championatgrundande för ADB.

Elitspårchampionat

Förslag att nuvarande SEJCH dvs 3st 1:a pris på elitspår ersätts med ett nytt championat kallat elitspårchampion.



Svenska Schweisshundklubben,
SvSHK

Härmed översändes protokollsutdrag ur vederbörligen justerat protokoll fört vid sammanträde med SKKs Jakhundskommittè den 16-17 februari 2016.

SKK/JhK nr 1/2016

§ 6 Jaktprov/regelrevideringar

2. Övrigt

2. Sammanställning över revidering av provmeriter för respektive Jakhundsklubbs särbestämmelser och Championatregler fr.o.m. 2017-01-01:

- Svenska Schweisshundklubben, SvSHK, begär följande ändringar:
Merit för Jkl (Alpenländische dachsbracke), Förslag att höja kravet för att få ställa ut i Jkl, till 1:a pris SvSHK drevprov eller 1 ökl viltspårprov. **JhK beslutar** att avslå förslaget med motiveringen att ett 1:a pris drevprov är en för hög merit för Jkl, och föreslår ett 2:a pris på drevprov istället.

SE UCh (Alpenländische dachsbracke), Förslag att byta provmerit från 1:a pris SvSHK elitspårprov till 1:a pris SvSHK drevprov. **JhK beslutar** att bifalla förslaget.

SE JCh (Alpenländische dachsbracke), Förslag att byta provmerit från SvSHK elitspårprov till 3x1:a SvSHK drevprov av två olika domare samt good på utställning efter 15 månader. En 1:a ska ha erhållits efter 24 månader, endast ett pris per provdag får tillgodoräknas. **JhK beslutar** att bifalla förslaget.

SE J(pep)Ch (praktiskt eftersöksprov, Bayersk och Hannoveransk viltspårhund), Förslag att införa ett nytt Championat, med 1 x godkänt eftersöksprov inkl. det lösa arbetet, samt Good på utställning efter 15 månader. **JhK beslutar** att avslå förslaget, då endast en provmerit inte kan vara Championatgrundande, samt att endast ett prov har registrerats i denna provform sedan 2011.





Svenska Schweisshundklubben

Härmed översändes protokollsutdrag ur vederbörligen justerat protokoll fört vid sammanträde med SKKs Jakthundskommitté den 23 maj 2016.

SKK/JhK nr 3/2016

§ 36 Inkomna skrivelser/ärenden

4. **Svenska Schweisshundklubben, SvSHK**, ändringar i Jaktprovschampionatregler för Alpenländische Dachsbracke. SvSHK har till JhK inkommit med förklaring över önskade ändringar i Svenskt jaktprovschampionat. SvSHK har begärt följande ändringar för två varianter av Svenskt jaktprovschampionat för Alpenländische Dachsbracke:

Svenskt drevprovschampionat **SE (d)Ch**.

- Tre 1:a pris på drevprov i Sverige erövrar för minst två olika domare.
- Lägst Good eller 2:a pris vid kvalitetsbedömning efter 15 månaders ålder på utställning.

Förbehåll:

- En av de i championatet ingående drevprovsmerterna ska erhållas efter att hunden fyllt 24 månader.
- Endast ett pris per provdag får tillgodoräknas som championatgrundande merit.

Svenskt jaktprovschampionat elitspår, **SE (es)Ch**.

- Tre 1:a pris på SvSHK elitspårprov i Sverige, och ett 1:a pris ökl viltspårprov, erövrar för minst två olika domare.
- Lägst Good eller 2:a pris vid kvalitetsbedömning efter 15 månaders ålder på utställning.

Förbehåll:

- En av de i championatet ingående drevprovsmerterna ska erhållas efter att hunden fyllt 24 månader.
- Endast ett pris per provdag får tillgodoräknas som championatgrundande merit

JhK **beslutade** att godkänna ändringarna och **fastställde** Championatreglerna att börja gälla från och med 2017-01-01.

